[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 11 » августа 2011 г.

         № 268-I

О внесении изменений в Положение о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 13.07.2011 № 20/1/2-9/3840, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке внесения изменений в Генеральный план города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 23.04.2009 № 243-I, следующие изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Подготовка проекта изменений в Генеральный план осуществляется в соответствии с требованиями статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации и с учетом региональных и (или) местных нормативов градостроительного проектирования, результатов публичных слушаний по проектам изменений в Генеральный план, а также с учетом предложений заинтересованных лиц.»;

2) пункты 3.8, 5.3 - 5.5 исключить;

3) в пункте 4.2 слова «в течение 20 дней со дня поступления проекта изменений в Генеральный план» заменить словами «в течение 20 рабочих дней со дня поступления проекта изменений в Генеральный план».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и экологии (Варгин В.М.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ф.И. Провоторов